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Választások után. 
Vármegyénk 4 kerületében január 

26-án lelolvt válns-z.tás eredménye csak nz 
optimistákat és beavatiitliittokat liphutte 
meg. — 

A választás előkészületeiből az ered-
ményi biztosan előre niej|eheielt jósolni. 

A lényeket el k'-ll isim-riillnk, nz 
ellenzék mintl a négy kcrillclb n lényei 
győ'.elmet aratott. 

Üsikniegye teliát jelentékeny szám-
mal szerepel abban az országos érdekli 
eseményben. Itngy a lllggctlcnségipárt 
ii választási hnrc/.okból luralmasan meg-
erősödve kerlll ki 

Kutatva azonban az okokat, im-lyrk 
a választás eredményére befolyással  vol-
tak, távolról sem osztozhatunk abban a 
(elfogásban,  mely a függetlenségiek  tábo-
rában a mámoros a rcokon tündöklik, 
melyet a s/.élső rlli'ii/."k emberei oly 
merészen hangoztatnak, It igy uz a vá .tsz 
tás ti liatvanhctes alapunk a megrendités <, 
vagy ián épen bukása volna s/.oiiihen 
a 48-iki alappal, hogy a nemzet a - iH 'S 
67 között itélt volna. 

E'.t állítani vagy clbizako lottságra, 
vagy teljes tapasztalatlanságra mutatna : 
de azonkívül végzetes következményekkel 
is járhatna az országra nézve ; ha ez való 
volna. 

A 67-iki kiegyezés végre is kipróbált 
biztos alap a nemzeti lejlődésre ; a tör 
ténelmi fejlődés  sotáll. mint nemzi-ti viv 
mányt értilk el ; harciok és folytonos 
küzdelmek árán. 

Sz.entesítette azt n nemzetink királyá-
val való békéje. 

E'.t az nlapot, melyhez Deák Fe-

renc/ halhatntlansága lilzódik. nielj be 
belelehelte bölcsességét, hazafias  érzelmi I, 
ngy máról holnapra egyszerűen leire lökni 
nem akarja ez a nemzet ; tni-rt ez hálát-
lanság, követ kezetlenség és rövidlátás 
«olna 

Sukkal több politikai belátás van a 
magyar nemzetben, sem ho^y ko'noly 
politikus egy perez,ig is magát azzal ál-
tathatná. Iingv a válnszt:is a ti7 t-s alap 
c-ődji't jelenti. 

Ila mégis tehát a lllggctli nsi'^í párt 
lölib kerületet c lióilitntt a sz.nhudeiviipáil 
tói, annak oka li-gclső sorban a knalicziö. 
mely lehetetlenné tette, hogy pl. egy .'s 
ugyan sízmi kerill. tIM II a sziibailelvllpárli 
jelöli tin-Hett más l>7-cs alapon álló pártlieli 
jelölt is lelli'phi'ssi'ii 

A választó piil;j.írság jó nagyrész,e a 
Választás Inviibbi következményeit nrni 
kutatta, hanem legtöbbször T/.elmi inn-
iiieutuuiok által vezéreltetve a/, adott kö-
t iílményeki-l mérlegelte csupán s nz u. n 
jogfolytonosságnak  látszólag létjogosult-
sággal bíró elvétől elvakítva, tényleg a 
jogfolytonos  ágnak azon a nagy elvén 
(Itüll csorbát, mely nem a házszabályok 
sorsa körlll forog  s in ni elemer kérdések-
ben inerlll ki. hani-nt alkotásában titani 
harezokat igénylő, kiliatiisában száza-
dokra terjedő nagy kérdéseit oldják illeg 
nemzetközi helyzetünkben s az uralkodó-
hoz való viszonyunkban évtizedes lapasz 
találok igazolta sikerrel. 

Hogy az ellenzék elérhette e/.i. arra a 
azabndelvüpáii kivált tagjai akaratlanul 
bár, de oly lényeges helolyást gyakorol-
tuk. amelynek orvoslásáról nem gondos, 
kodtnk. 

Végre is a dissidensi-k csupán, ha 

lehet igy kileji znlltik inagiiiikat, egy ad 
hoc ellenzék volt ; mely mint ilyen ren-
dellei.'si't a választási 1 ilzilelniek lezajlá-
sával íinmiir teljesen eh :1c. 

A lőkérdi sckbcu ennek a pártnak az 
álláspontja ugyanaz, ami az anyapárlé, 

• a párté 1 i . melylyel szemben a vá 
lasztási kilzileli'iiibell ók e I I c Ii /. é k e t 
képeztek. 

Hz a választás tehát tulnídniiki pen 
linii ,i 07-cs i s 4H-as alap liatcza volt ; 
hanem a király maga is a iii-inz. I akaratát ez 
irányliau akarta megtudni. vájjon a nem-
zet akarja-e a házszabályok revíziójának 
a/.t mi'idját. melyet a miniszterelnök 
keresztül vinni szánd' kozntt. 

Ez. es csii|ián ez volt az. a sarkpont, 
amelyre a nem/et. bár szerintünk m in 
elég szabad"!!, akaratát kijelentene. 

Ila ebből a választásból a független-
ségi párt győztesen kerüli ki. tehát igen 
messze menő kii\ etkczteli's volna, abból 
a (i7 es alap csűd|ét kierőszakolni. 

Hz legfeljebb  jogosultsággal csak ak 
kor hinta, liogylia a ii'-inZi-t aziránt is 
megkérdeztetett volna, hogy a li7-es alap-
hoz ragaszkodik-e, s ha e-z. akarata ki-
jelentésére mód és alkalom is adatott Volna 

Am de sem a kérd s igy feltéve,  sem 
mód a feleletre  nem volt nyújtva, inert 
azok n jelöltek. ki bár a liázs-zahályrevizió 
ti. 11. erőszakos módját elvetik, de a (W-licz 
rugaszkodnak, seh"l sem állottak szembe 
a függetlenségi  párti jc'olllel 

Ez teliát eg\ le lói a magyarázata 
iniliak, hogy a lilggellciiségí párt annyira 
meggyarapodott ; s nem az, hogy a nem-
zet a pcrsonáluniőt akarja. 

Ila ebben a tekintelbi II kétséget 
tátnaszl-ináiiiik. akki-r tessék ezt a ki'-r-
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Eathangulat . 
Felhők  között  egy csillag 

Elrejtőzött  ; 
— Jöjj  be hozzám, tubiczám. 

Rózsát tűzök. 
Rózsát tOzök  jó kedvemben 

A kebledre; 
S mint :• csillag  a lelhöbe, 

Te  is majd  az én ölembe 
Borulhatsz,  simulhatsz. 

Ha  bus vagy ! 

Felhők  közül  a csillag 
Kitekintett; 

— J<>jj  '<* hozzám, ajkidra 
Csókot  hintek. 

Csókot  hintek  ezuppantósat. 
Ha  kell  sokat; 

S mint ii csillag  az égről. 
Te  is majd  éj-szemedből 

Ragyogsz rám, nevetsz rám. 
Tubiczám  ! 

Emlékkönyvből 

Könnyű  messzeszállni 
A fecske  madárnak  ; 

Hejh,  az én bús sohajtásim 
Oly nehezen szállnak  ! 

Hogyha  visszatérne 
Tavasz  érkeztére 

Nékem  is a régi kedvem: 
Hejh,  de  reám férne  ! 

S e t a . 
(I. leány jüti u knliiil felöl.  Kerek kia nr-

czocakájárs piros rózsákat Testeit n kegyetlenül 
száguldó szél. Fejét lelrijtvii kiizil a szél erüs 
áramával, inikozhen a szemtelen syélapéi állal 
simelrikus hajlású, telt iilomaira tapn-xtott, sziir-
középie éró, kurta szuL'uyúcskiljiit ipmkoilik kellő 
távolban tartani. II. leány jiin n patika felül, 
Hátrailubolt fejjel,  mosoly Ojtva, kecsesen lépkeil 
Bal. leány felé,  iniküzbau sziirke, bulylins kalap-
ját véilcluidti sxiik koazlyiikho szoriiott, picziny 
kezeivel a gnroinha szél kiinéleilen tiitnnilásui 
ellen. Találkoznak Troháu elótt.) 

I. leány : (bájosan mosolyogva liuzzu el 
szivalaku, piros ajkát) I'á l.ola ! 

II. leány ; (szintén mosolyogva! Pá édesem ! 
Mindketten egyszerre : Hová mégy ? (II. leány 
I. leányhoz csiiilakuzik.) 

I. leány : A mama a patikába ment. lluczi-
nak kefirt  vásáréi a meghagyta a cselédnek. 
Iiogv, amint szabadulhatok ntt< I a kiállhatatlan. 
Iranezia niadinoisella-iól, jójjek riigton utánna. 
Vralósziiiiileg egy pic/ikél sétálni fogiiuk. 

II. leány : (ruvid hallgatás után) Heh kel* 
leines igy menni a széllel szembeu ! . . Ugy-e ? . . 
Csak a Bandi volna itt I . . Ilyenkor ninci itt a 
mamlssz I 

I. leány (félig  lehunyva siem|iillúii hallgat, 
majd) Nagyszerű less ! Hazajött s .Sanyi Pécsről. 
Tudod, oly ezukros kia íjadéi lelt belőlo éa mony-
uyire udvarias I .Megígérte, hogy ha megyiiuk a 
jégre, ő is eljön velünk. (Ei,y pillunalig hallgat.) 
Mondd osak Lola, meunyi csutio kell egy hud-
nsgynak ? 

II. leány : (f'ilénynyel)  Hjsj bs csacsi kia 
lány vsgy Margitkám ! . . . Tacskó ínég a Sanyi. 

nem hozzád való. Legalább is iit évig kellene ni 
váruod. pedig asszonyunk lenni kiinoi'illiatnilaniil 
niigys/.oiü ! (vállát vonogatva) Kn nem tietoin 
a Nlis: inmi.lotla n Miuiskáék jonrján a lányok-
nuk a ki- li:il 'ban, mikor a fiiz/it  eresztetiiik ki 
nzsonnn ntátl. 

I. leány (élénken) Kn linlô n .' Minden 
férli  kezet esókol, n. /11 Ii j iurmi az. usszonyok 
kiiziitt mnratllial nz ember és liallgniliaija óket. 
a inaina se kiildlieti ki nz embert a sulonhöl a 
legérdekesebli részletnél hogy inegî iiziisn a 
niain9zell a csokrot. 1.11'>' 1. n Mune/i is ininilig 
olt ül, pedig a l.enczi néni még jegyes korában 
is kikiildiitle a lányokhoz. 

II. leány (elmélázva) Kü még nem lehet 
minden ! . Ib' igazán szelelnék már egyszer 
nsszony lenni ! Férjhez mennék nlinz a psrnsz.1 
Szócs Palihoz is. az uí iicyvédjelolllioz, ki ott 
lakik a mi udvarunkon , . tielod a kapn alatti 
kis sznb:il'nn ? Végtelenii! haragszom rá ! Nem 
viziteli in'g a szeint-'leii fráter,  jieili; a pupa is 
ineg.iicsi-rte. llo mi'j iigyes lio is! Hozzá 
januárban már doktor b-sz . . . 

I l'.-iiny : (érdeklődte) Igazán ? . . . és hon-
uan tudod V 

II. leány : Sárikától. Tudod, i takarít nála 
ós nagyon bizalmasan beszélget velo. Nagyon 
dieíéri. Azt mnn-lja, hogy mesés jó tiu. A mama 
azonban haragszik rá és h Sárikának is felmon-
dott. mert... (megpillantva 1. leánynak patiká 
ból kilépő inamájál nagyon hangosan) : Nub ? . . . 
Nem tudnd, mi a különbség a locomotiv és a 
tengerész közölt'! 

Miud a ketten egyazerrs: Kiazti háud I 
Sétálnak tovább. 

B-y G-r . 

lést igy vinni a nemzet elé ; aiuint hogy 
politikailag teljes -n igazolt, nemcsak, hanem 
zükséges lesz egy ujabbi választás elren-

delése ; miután oly többséget, mely elég 
tekintély lyel birnn a kormányzásra, a 
jelenlegi helyzetben elképzelni is alig 
lehet, hacsak a pártok keretei, amint 
azok árnyékukat előre vetik, meg nem 
változnak. 

E mellett ha szemet hunynánk, 
akkor is látnunk kellene, különösen a 
vármegyénkben elkövetett azt az erő-
szakosságot, mely általános panasz 
árgyát képezi s a vagyr.n és személy-

biztonságul is illuzórius-á lette jó ideig. 

Nem az. ellenzéki jelöltek, nem is a 
álaszlópolgárság, hanem annak a tö-

megnek erőszakosságáról, fenyegető  maga-
tartásáról szólunk, mely elégedetlen hely-
zetével, » ilyen körülmények között 
mohón veszi be némely lelketlen izgnlók 
bujtogató lázilásail. 

.Megyénkben különösen a felcsiki 
részekben történtek nagyobb kihágások 
és persze mindannyiszor » s/.abadelvU-
pártiak megfélemlítésére. 

Törvény van már a vesztegetés 
ellen ; büntetik azt a hivatalbeli embert, 
ki korlcskedni mer ; hát akkor miért 
nem bilutetik azt a magán embert, ki az 
ellenkező véleményt nem tiszteli, sőt azt 
terrorizmusával el is (ojtja; kinek leg-
has-z.iiáltabb meggyőző legyvere a bot ? 
Tessék erre törvényt csinálni ! 

Post festa. 
Lezajlottak a képviselőválasztások s elült 

a viliai. 
Ani ni a iDtlltkori egyik czikkiinkben is 

kiemeltiik. réjóM s talán egyszer sem ment 
vé;*lie az. áll alános képviselővAI isziás oly ádáz 
izgatás és erőszakoskodAs mellett mint n mostaui. 

Az, elleuzek a maga igazat abba buikolta 
be s öntötte ki a nép elölt, hogy a magyar 
alkotmány a parlamenti többség s lúkéut a kor-
máiiyelniik tényei miatt, veszedelembe jutott s 
a |oglolytonosság megszűnt, holott, a valóság 
egysz.ei ii és lisz.ta ké|ie az volt, hogy a magyar 
alkotmány inai évek óla veszélyben lorgott 
ugyan, de azt a veszedelmet épen azok idéz-
ték elő. kik folytonos  ohslrukczió,ukkal a par-
lamenti munkát lehetetlenné tették, a maguk 
akarniukat a többség akarata fölé  helyezték 
és azok, akik azt uyiltati vagy titokban pár-
tolták. 

Nyilvánvaló volt tehát minden elfogulat-
lan ember előtt, kik a dolgok mérlegelésére ké-
pes.-égg» I lm lak a tévedés, mely az alkotmány 
szent je|sz.a\ával lolyt s a koalicziós pártok 
nem a választók, hniiem a szavazati joggal nem 
bíró l"iuegek seg tségével éltek czélt; mert 
azok leriorizállák a szabad goudolkozásu vá-
lasztókat is s a józan közvélemény megnyilat-
kozását erőszakkal lehetetlenné tették ; minek 
bizonyítására a számtalan példa közül elég csak 
azt az igyet fe|>  mliteni, ami a karczfalvi  ke-
lületbeu történt, hogy a közül a 101 választó 
köz.ül, kik minden lényegeié* daczára is a sza-
badelvöpArt jelöltjére merészelték szavazatukat 
leadni, alig harmada India kikerülni a bru-
talitást. 

Ha tehát nem bírják vala az ellenzéki 
korleshadak a néppel elhitetni, hogy az alkot-
mányt a többség elsodorta ; ha nem tudják vala 
belevenni a tanulatlan, de jóhiszemű koponyákba, 
hogy Tisza IstvAn miniszterelnök a november 



5. mám. 

18-iki tényével ni alkoiuiânyl eláiuHa, kolntt 
épen annak megvédésén fáradozott  ; ba nem 
bírnak vala kitelt szerezui a 67-iki |jrvények 
kincsesházából kikölcsönzött .jogfolytonossági» 
elméletnek: ai eiedmény nem az le.», amit 
elérlek, banem egész ellenkező; «le ez az ered-
mény legalább igazolta azi, log) a magyar 
nemzetnek a «zabadelvüpárl kormányai alatt 
meg volt a szabadsága arra. bogy aaját sorsa 
felett  szabadon rendelkezzék éa a szabad vele-
méay nyilvánítását nem törekedett az annyiszor 
fe'hánylorgatotl  tiltott eszközökkel elfoilani. 

Most már azonban mllévéii mindenen, 
csak a történelmi bőség kedvéért legisztráltnk 
a lényeket, amelyek a lefolyt  választások ered-
ményének a rugói voltak. 

A függetlenségi  pártnak beteljesedett az 
álma. amit ők csak álomképnek tartottak, több-
ségben vannak s most már azelőtt a nagy kér-
dés elölt állanak, hogy mikép lehet az álomKé 
pet valósággá alakítani; de lehel az is, bogy 
veszedelmesen szavukon fogta  őket a valóság, 
amelybe belé jnioitak. 

A mostapi Dl szagos választás ugyanis egy 
specziális kérdést Állított a nemzet elé. A vá-
lasztásnak tisztán Isikai következménye a sza-
badelvüpárl megfogyatkozása,  de ba a párt bu-
kott, a liberalizmus nem; annak, valamim a 
67-es slapnak ma is meg van a többsége, s igy 
a szabadelvűiáittal együtt a libeializmipnak 
és a Deák Fereucz köz|Ogi polilikájának, mely 
biztos alapja volt haladásunknak és nemzeti 
konaolidácziónknak : áldozatni esni nem szabad 
s reméljük, hogy nem is fog  bekövtlkezui. 

A szabadelvüpártnak ezután ia ragaszkod-
nia kell az alaphoz függetlenül  a szám arány-
tól, melyen eddig álloll. Vesztesége nem pe 
eaételie meg sorsát, politikája nem ves/ielle el 
életerejét, a liberalizmus elvei ma is iá vanuak 
bizva s azokat feanlartani,  ápolni és szolgálnia 
kell, ameddig csak egy politikus is van, aki 
erre mandálnmot kapott. 

Ha az ellenzékből kialakulhat oly többség, 
mely egységes politikai programtant vall, alkot-
mányos kouzrkvencziakép az ellenzékre hámi 
a kormány alakításnak nem csak joga, hamm 
kötelessége is; ez pedig a szabadelvüpártnak 
nem változtatja meg politikáját, csak a helyét 
és feladatát.  Ha azonban az elleLzékböl ilyen 
kormányképes többség nem alaknl ki, a szabad-
elvüpártnak nem szabad olyan kormány alakí-
táshoz hozzájárulni, mely az ö elveivel nincs a 
legtökéletesebb összhangban. 

Az uj kormány alakitásnak parlamenti 
előiellélelei alig lévén meg, mindenki kiváucsi 
leket a legközelebbi idők eseményeire, mely a 
mostani kormány küszöbön álló lemondásával 
rohamosan fog  előtérbe tolulni. 

Képviselőválasztások. 
Január hó 26-án megyénk négy keittlet-'-

ben a képviselőválasztások elég rendben folytak 
le. Az előjelekből ugyan erre nem lehetett kő 
vetkeztetni, me:l mindenütt az ellenzékiek nagy 
terrorizmnsáről adtak hírt; de az uináknal 
való szavazás mégis meglehetős zavai laUnul 
történt in- g. 

A csíkszeredai kerületbeli válaszláp,il 
gárok zászlós serege már korán reggel ellepte 
az ünnepi disz', öltött város ulczáit. Az ell-n 
zékiek nemzetiszínű tollas fóvegekk-l,  a gon 
dos koi lesek felügyelete  alall már H órakor 
bevonultak Kelcsikról; egy tél órával később 
érkeztek az alcsikiak, kiknek legnagyobb része a 
vonalon jött. 

Az idő sire a napra különösen megeny-
hült s lehetővé telte, hogy a választók oly 
nagy számmal jámlbatlak a szavazáshoz. 

Az őrségre honvédek, közös hadseregbeli 
katonák és esendőtök voltak kirendelve. 

A Vigadó előtti tér állandóan élénk volt; 
éljenek éa abezngok haugzoltak föl,  míg a za|i 
a csikszlkirályi és csalóazegi rezes hangszerek 
el nem nyomták. 

A válssztást T. Nsgy Imre választási 
elnök vezette ; a szavazási egyik küldöttségben 
Csíkszereda, másik felől  Csiktaplocza kezdelte. 
Amott Antalffy,  itt Qyörgypál voll többségbeu. 

Eközben megérkezett zeneszóval az alcsiki 
szabadelvű választók impozáns serege. 

De e sereg egyrésze nem maradt bő vezéré-
hez, igen sokau engedlek az ellenpárt részéről felé 
jök röpködő fenyegetésnek,  kapaezitálásnak, s 
bizonyára nehogy otthon egyesek erőszakos 
ságai miatt vagyonúkban, vagy testi épségükben 
kárt szenvedjenek, feladták  elveiket a átpár-
toltak. 

Szemmel látható volt az a bstás, melyet 
az ellenzéki terrorizmus ki Ind fejleni.  s amely 
erösebb még a Báoffy  báró eszközeinél is. 

Délben már sz eredmény síig volt kétsé-
ges. Azok a szabadelvű választók, kik közsé-
gükbeu kisebbségben voltak, el sem lőttek ; 
akik ellőttek, azok nagyobb részét csellel, erő-
szakkal éltéi ítélték meggyőződésüktől. 

8 igy senki sem volt meglepve, tnik»r a 
választási eredményi a< elnök kihirdette, amely 
szerint dr. Uyöigypál Domokost e kerület 
képviselőjének választolta. 

A tömeget erre a kirendelt karhatalom 
feloszlatta,  s a városra rál-orult a Csend. Egy 
tanulsággal gazdagabbá téve bennünket: hogy 

tömegre inkább lehet batui boilal, tnint 
okkal. 

A csiksztmárloui kerületben Örley Kálmán 
volt a szabadelvüpárl jelöltje, uiig az ellenzéki, 
Bariba Ignácz ügyvéd. 

A választást Fejér Sándor vármegyei fő-
jegyző vezette; s tapintatos ellátásával több-
ször elejei Vette a uagyobb összeütközéseknek. 

A szaliadelvüpártra e kerllletből kallalt-
szoltak a legkedvezőbb Itirek; de ngy latszik, 
bogy a választók meggyőződéséi a tömeg maga-
tartása ni is lényeges,n befolyásolta;  ugy, 
bogy pld. Csikszeotgyörgyiöl a választási nap 
előli még u abb és ujabb fuvart  kérlek, más-
nap pedig senki sem uieit bejönni. 

A szavazást Csikszenlinárton és Cseke-
lalva kezdelte, amely szakadatlanul lolyt egy 
óra utánig, amikor a szabadelvüpárl jelöltje 
látva, liogy kisebbségbeu maiad, a képviselö-
leiöliséglől viaszalépett, s igy Bartha Ignác/ 
egyhangúlag megválás/, latolt. 

• 

A választási visszaélések a legbalványo-
zotlabb mértékben a csikkarczfalvi  választóke-
rületben nyilvánultak. 

Dr. Hí rezeg Imre azabadelvfipái  ti és Tő-
ök Ferencz elleu/.éki jelöltek állottak egymás-

sal azemb-n. 
Dr. Lkzár János reggel 8 órakor nyitotta 

meg a választást s a kát jelöli szabályszerű--.! 
sjánllatváu elrendelte a szavazási. 

A szavazás sikerét azonban a szabadelvű-
pártra nézve, már előzőleg meghiúsították azok 

féktelen,  a legmesszebb menő megtorlá-ra ér-
demes zavargások, erőszakosságok, megfélem-
lítések. izgatások, melyeket ez az amúgy is fék-
telenebb tömeg elkövetett. 

Az ellenzék ebben a kerületben harczoll 
legelvelendölib fegyverekkel. 

Csikrákos községben a szabadelvüpái ti 
szavazókat kőzáporral lugad'ák. Igin sok sza-
vazót megs-besitettek ; a c-lksz^pvizi gör. kalb 
papot annyira megverlek, hogy solyus betegen 
fekszik,  gyimesi szabadelvű polgároknak fenye-
gető leveleket küldöztek... de ki tudná mind 
elősorolni azokat, a visszaéléseket, amelyeket 
a féktelen  izgatásoknak mind megannyi jelzője. 

Nem pártoskodásből niundjnk mindezeket, 
a vélemény szabadság megóvására emeljük lel 
szavunkat ; az eiőszakol m-g kell akadályoz-
nunk akkor is, ha n halálomtól jő, de akkor 
i.<, a nép ragadtai |a magát. arra. 

Ilyen körülmények között tehát természe-
tes az eredmény, ra-ly dr. Herczegre nézve 
bekövetkezett, bogy elenyésző kisebbségben 
maradt. 

A gyeigyóazentmiklósi választásnál válasz-
tási elnök dr. Bocskor Béla tiszti-ügyész 
volt, akinek a kai halaimat a szabadelvű 
választópolgárok épségének megvédése szem-
pontjából ugyancsak igen sokszor kellett igénybe 
vennie. Gyrrp.yóalfalo  községből a szabadelvű-
pártiak magáknak karhatalmai kéllek, hngy a 
szavazásra nőhessenek, az elnök ki is küldött 
egy szakasz buszárt, de Válaszlók nélkül tér-
tek vissza, még ezek kíséretében sun mertek 
bejönni. 

Ilyen és eliez hasonló volt a helyzet min-
denik kerületben; u-nicsodn hát, ba a szabad-
elvüpárlnak a veieségével végződölt a válasz-
tás miudenü'l. 

De ül|ön el a párioskodás, fogjunk  a mnn 
kához, ha a győztesekkel nemzeti nagy kérdé-
sekben egyet nem is értünk, éitsünk egyei. 
legalább a székelynép specziális érdekeire nézve. 

Hisszük, hogy e nép sorsa iránt nem kő 
zönyösók ; tenni való van, csak dolgozni kell. 

A képviselőválasztások miall néhány napig 
nem volt előadás. A mozgalmak elvonlák a fl 
gyeimet a li-lyben időző színtársulattól, s azl 
bit tűk volna, hogy azok lecsillapultával az ér 
deklődés annál nagyobb inérlékben fog  m-g 
nyilvánulni. 

Ez a remény azonban a szünet, után való 
előadásokon nem váll be, s ugy az ujabb iro 
dalom egyik remek alkotása, a „Tetemrehívás", 
valamiül a vasárnap sziiirelio/.oll népszínmű 
igen mérsékelt számú közönséget tudoll össze-
hozni. 

Pedig a „Tetemrehívás" igazán megérde-
melte volna közönség pi tfogásál  ugy irányá-
nál, mint >z előadás emelkedett voltánál lógva. 

Zoltánná Molnár Juliska tehetségét teljes 
mértékbeli érvényre juttitta H darab, s Íté-
letünket igeii előnyös mértékben befolyásolta 
átérzett jellemző játéka, az indulatuk festé-
aére oly alkalmas alakító képessége, 

„A Bíró leánya'* azonban újságán kívül 
semmi egyébbeu n-m érdemli meg elismerésün-
ket, s a szereplők |ó igyekezete nem volt ké 
pes s műnek a boszanlásig menő hiányait ki 
egyenlit'Ui. 

A darab helyzetei n igyon emlékeztetnek 
klasszikus szépségű népsziumUveiiikre. 

Egyedül a Molnár Eszti csengő hangján 
előadott s/ép nóták voltak alkalniá-ak hatást 
kelteui. 

A darab lélektani felépítése  absurd Ilin. A 
bíró alakja maga a következelleaség. Ő az, 
aki a darabban cselekszik, de a hogyan cselek-
szik teljesen érthetetlen előttünk. 

Egyik perezben a azinlelenségig zsarnok, 
másikban az olvadékouyságig jó szivfl. 

Lányát bol lúggá akarja lenni s oda szánja 
a szegény, de becsületes Gyurkának ; de csupán 
csak azért, mert felesége  másunk is oda ígérte 
a lányt, s ő erről nem tudott, később vissza-
vonjs szavát s kész leányát a halálba is bele 
kergetni. 

Ilyen alapokon épül föl  az egész darab amely-
nek nincs egyetlen való alakja, egy igazán meg-
okolt helyzet--, cselekvénye vézna, sőt még dalai 
sem összhangzók a helyzettel. 

Pedig a dráma természete e dalokat csak 
akkor IAri meg, ha azok a szere|ilő lelkéből 
fakadnak. 

A szereplők közül ki kell emelnünk Loui-
niczi', Melnár Esztit és Kiss Sándoit, de kü-
lönösön Nagy Kálmánt, ki Peti béres szerepé-
beu nigyon |ó voll, s a közöuségel eleven, öl 
letes játékával, |ö mókáival többször derült-
ségre ragadta. 

70000 koronás rablás. 
A zilahi adóhivatal két pénzszekré-

nyét az elmúlt éjjel ismeretlen tettesek 
feltörték  és 70000 koronát elraboltak. 

A rablók valószínűleg ntazó betörők, 
kiket a hatóság erélyesen nyomoz. 

A „Csiki Lapok" ujabb táviratai. 
Budapest, febr.  1. d. e. 8 óra 10 perez. 

Csíkszereda, febr.  1. d. e- 8 óra 45 perez. 

A miskolczi választás. 
Miskolczon  a választás tél 8 óra-

kor ért véget. Tiszának  401, Bizony-
nak 533 szavazata van, tehát Bizony 
132 szótöbbséggel képviselővé válasz-
tatott. 

Hieronymi megválasztása. 
Szászsebesen Hieronymi  győzött. 

Legújabb. 
A „Csiki Lapok" eredeti táviratai. 

Budapest, jan. 31. d. u. 2 óra 30 perez. 
Csíkszereda, jan. :il. d. u. 2 óra 55 perez. 

A legutóbbi választások ered-
ménye. 

Orosházán a választás hajnalig tar-
tott ; mikor Veress  Józsefei  333 szava-
zattöbbséggel képviselővé választották. 

Gyomán Fábri  Károly  független 
ségit választották meg. 

Január 31-ikén a választásokról a 
következő tudósítást kaptuk : 

Miskolczon  az északi és déli kerü-
letekben a választás rendben kezdődött 
s zavartalanul folyik. 

Délután I órakor Tisza  miniszter-
elnökre 25(i szavazat. Bizonyra 254 sza-
vazat esett. 

A másik kerületben Leitnemek  184, 
Soltesznek  186 szavazata volt. 

Nagyszebenből  jelentik, hogy az 
ujegyházi  választókerületben Dörr Sá-
muel  szász szabadelvű jelöltet egyhangú-
lag képviselőnek választották. 

Nagydisznódon  Traurenfels  Emil 
szász szabadelvtlpárti jelöltet egyhangúlag 
képviselővé választották meg. 

Keresztényszigeten  a válasz<ás 
Graskovitz  Vilmos  szász és Comsia 
Miklós  román nemzetiségi közt. lolyik. 

Szászsebesen Hieronymi  minisz-
terre délig 300 aii szavaztak ; az ellen-
pártiak addig még nem szavaztak. 

K Ü L Ö N F É L É K . 

— Kinevezés. Király Ó felsége  SzaCs-
vai Imre csíkszeredai kir. járásbiról a Vil ik 
fizetési  osztályba sorozott járáslijrók közé ne-
vezte ki, illetve léptelte elő. 

— Esküdtbíróság! elnöki kijelölés. 
A csíkszeredai kir. törvényszéknél szervezeti 
eskttdtbirósági elnök helyetteséül sz I!I05. év 
tartamára Fekete Izidor kir. törvényszéki bírót 
jelölték ki. 

— Kinevezések. Molnár Miklós gyeigyó 
szenlmiklósi káplán hodosi lelkésznek, — Páll 
Mariska oklevel-s tanítónő a szamosujvári örro. 
szett. tóm. kaik. elemi iskolához lauitónőnek, 

Loycel Irma a nagyszebeni Orsolyarendi 
zárdaisknlához helyettes tanítónőnek kinevez-
tetlek. 

— Uj magyar állampolgár. A m kir. 
belügyminiszter Romániából Gyergyóhékás köz 
ségben letelepült Dávid Leiba és gyermekeinek 
a magyar állain kötelékébe való felvételét  en-
gedélyezte. 

— Halálozás. Nagy Lajos és neje csik-
szentmáitoni lakosok tudatják, bogy kis fink, 
2 és fél  éves korában t. hó 36-án reggeli 5 
órakor meghall. 

— A választás eredménye. Mini be-
végzett lényt kell konsialálnuuk, hogy a vá-
lasztás eredménye vármegyénkben az ellenzék 
dindalával végződött. Habár ez a körülmény 
lölöslegesség teszi azt, hogy egyik vagy másik 
párt jelöltjének jutott szavazatbeli számarányt 
regisztráljuk, ntégis egyesekuek netáui kíván-
csiságát kielégítendő, lölemlitjük, bogy a) a 
gyergyósztmiklósi kerületben ÉUbes Zsigmond, 
habár a mi vérünkből való s bajainkat ismerve, 
inkább lett volna hivatott a székelynép kép-
viseletére, ntiul Sümegi Vilmos, csak 200 
szavazatot kapott; b) a karcz-falvi  kerü-
letben Dr. Herc/eg Imre 101, — c) a ezeredai 
kerületben Antalfty  Gábor 344 szavazatot nyelt, 
— d) a szlmártoni kei fi  lel ben pedig örley 
Kálmáu választás közben visszalépvén, az ered-
mény ezzel bizto-ilva volt Barta Ignácz javára 
s igy a számarány sem lett konstatálható. 

— „Korosolya Egylet tánozestólye." 
Mini Ispuuk múltkori számában is jeleztük, a 
korezolya egylet folyó  évi febrnár  hó 4-ikén, 
(szombaton) rendezi saját pénztára javára az 
előző évekből is legsz»bbuek ismert t á n c z e s -
t é l y é t a .Kossuth" szálló nagytermében. A 
derék rendezőség, mely városunk azine-java fia-
talságából alakult meg, a napokban küldte szél 
meghívóját, s daczára az idő rövidségének, min-
dent elkövet az estély sikere érdekében. Mint 
tilók lian értesültünk, a rendezőség díszes tánc/.-
renddel fogja  meglepni bölgyközöuségéi, azon-
kívül lesz még valami meglepő, amit azonban 
egyelőre nem árulunk el, a végül mint értesül-
tünk a zenét is a Dávidka zenekara fogja  szol-
gáltatni. Előre is felhivjnk  közönségünk figyel 
inét az idei farsang  ezen legszebb és legked-
vesebb ígérkező, s valószínűleg egyetlen láucz-
estélyére. Belépődíj: Személyjegy 2 korona. 
Családjegy 6 korona. Jegyek előre válthatók 
Meiza R«zső kereskedésében — este pedig a 
pénztárnál. Kezdete este 8 órakor. Felülfize-
téseket köszönettel fogad  és birladilag nyugtáz 
a „Korcsoly a-Egylet." 

— Tánozmalatság. A Qyimesköiáplo-
kou folyó  évi febrnár  bó 6-én (vasárnap) a Do-
bál Gergely nagytermében tánczmnlatság ren-
deztetik Miklós Imre és Simon László rende-
zők állal. Kezdete este 8 órakor. Beléplidij 
1 korona. 
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— A tüdöazanatorium Javára ada-

kosók. Lapnak mait számában nyilvánosan 
nyugtáztuk a szanatóriumi bnigyl>i*i>tt«A|t esté-
lyére befolyt  adományokat. Ez.t a díszes név 
aort most Ujabb nevekkel egé-zitjük ki. Pénzt 
a étel- éa ilalnemüekel adakoztak még: P. 
Miáó Ilona 30 éor. érő él kft;  Dr. Gallya 
Lászlóné 12 kor. érö -flt-ményl  és bort; Mer/a 
Jánosné hideg étket. B-cze Imréné. Fodor An 
talné. Darányi Kálmán (C-iksomlyő), Madár 
Imre (C.-ikHi>mlyd) Bocskor Béla, Száva Kristóf 
(Szépviz) ID—10 kor., Dr. Kolonics Dénasné 
(Csíksomlyé) 6 kor., özv. ZskarAs lzsákné 
(Szépviz). Dr. Zakariáa István (S/.épviv). Dr. 
Balló Utván (Csikaomlyó), Maji-r Jáno-né (''sik-
somlyó) 5—6 kor.. Szlávik Fetencz (Somlyó). 
Csiszér Petii (Somlyó), Karácsony Józsel 
(Somlyó), Woll Károlyné (Somlyó). Zakariás 
Antsl (Szépviz), Zakariáa K. Anlal (Szépvíz) 
Zakariás Lukács (Szépviz), Zakariás K. Lukács 
(Szépviz), Fejér Miklós (S/épviz), Poloczki 
(Szépviz), Dájbukil 1). Anlal (Szépviz), Fejér 
János (Szépviz). Bilay Béláné (Csikszere.ls), 
Babigbné (Csiksomlyo) 4—4 kor., özv. Dziatke-
vicsné (Szépviz) 3 kor., Kassai Lajos (Csik-
aomlyó), Jakab Anialné (Csikaomlyó), Ambrus 
Dénesné (Csiksoiulyó), özv. Zakariás Lnkncsné 
(Szépviz), Fáraó Simon (Szépviz), özv. Molnár 
Lászlóné (Csíkszereda), özv. Szász Domokosné 
Csikaomlyó). Zakariás Jakab (Szépviz). Br. 
Wardenw Ödönné (Szépviz). ózv. Széliem Pé-
térné (Szépviz) 9—a kor., Potoczkiné (Csík-
szereda), Klein Zsigmond (Csikszeri d»). Tlieil 
Frigyes (Szépviz), Mészáros József  (Kászon) 
1 — 1 kor. 

— Tüzeset Borszéken. A képvise'ővá 
laaztást megelőző napon — mint azt egy tá 
viral tndaita — a borszéki nielegfürilő  épüli I 
leégeti. Állilőlag a Idz szándékos gynjlogatás-
ból eredett volna, ínég pedig azért, mert a vál-
lalkozó, illetve fürdóbérlö  emberei szabadelvű-
párt melleit foglaltak  állást. Ha ez Ulóbi i fel-
tevés igaznak bizonyai, az csak az ell-nzéki 
megszokott terrorizmusnak ismételt bizonyítéka. 

— U] osendőrségi őrs f  dallitása. 
CsikBZentgyörgy községben, főkép  a Antal le-
génység részéről a személybiztonság még nap-
pal is gyakran v e s z é l y e z t e t v e lévén, 
a járási lószolgabiró előterjesztése folytán  s 
megye alispánja oda egy csendőrségi őrsfeláll,-
lását kérelmezte a belügyminiszternél. Amint 
értesültünk a belügyminiszter a kért őrsfelálli-
lásál előjegyzésbe vette, de mivel nj őrsök fel 
állítására jelenleg költség fedezettel  nem ren 
delke/ik, ez idő szei int a beállítási nem eszkö-
zölh-lle. 

— Kósza hir. Egyik helybeli polgár-
társunkról rossz akarói azt a birl terjesz-
tették, bogy öngyilkosságot köietetl el. A hír-
nek városunkban igen sokan felültek  ugyan, 
de később, annál jólesőbb érzéssel tapasztalhat-
ták, hogy csupán tossz indulatu egyén munkája 
az egész, ki szt megindította. 

— A székely egyleti első takarék-
pénztár ügyével, mely auuak ide|én akkora 
port vert fel,  január 27. és 28-án foglalkozott 
a székelyudvarhelyi törvényszék vádtaiiicsa. 
mely Ugrón Gábor védőjének előterjesztése 
folytán  a vád alá helyezési hamis br.kás bün-
tette helyett gondatlanságból okozott bakás 
miatt elrendelte, s igy nemsokára a biróság 
fogja  eldönteni, bogy teibeli-e gondatlanság a 
vezetőségei. 

— Borszéki borviz. A gyergyói lapok 
állandóan panaszkodnak, bogy a borszéki bor-
víz árát a jelenlegi bérlő annyira felcsapta, 
bogy 8—9 krajezár már üvegje, s kezelése 
sem kifogástalan.  Ha ez igaz. akkor maga a bér-
lőnek áll első sar ban érdekében a hibát orvosolni, 
mei tnemcsak e világhírre emelkedett vizértékéből 
von le, de a fogyasztásra  is káros hatással 
lebet. 

— Mározias 16. A politikai mozgalmak 
elcsillapulván, ngy halljuk városunk ifjúsága  az 
1848-i nagy napok megünneplése iránt már jő 
előre intézkedni kiván. A magunk részéről al-
kalmasnak véljük ezt arra, bogy a madéfalvi 
emlékoszlop javára bár csekély belépődíj mel-
leit rendeztetnék az estéli ünnep. Hazafias  kö 
zönségünk, azt hisszük a lehető legnagyobb 
támogatásban részesítené ngy erkölcsileg, mint 
anyagilag az ilyen irányú vállalkozást. 

— Tej vám. Igen. ilyen is van nálunk. 
Városunk a behozott lej ulán pár bét óta vá-
mol szed. Igazán nehéz ez intézkedésiek alapos 
"lágjarázatot adnunk. Valószinül-g a külső fal-
vakból való tejárasitókit akarja vele megadóz-
tatai, a a város lakossága vallja kárát. Ennek 

aa intézkedésnek csupán ngy volna értelme, ha 
a tejárát a hatéság megszabná, amelyen f  lül 
adni büntetés terhe mellett nem volna szabad. 
Hiszen a városban előállított tej netn elégséges 
a Iskosság szükségletére, s az áinsiló a vám-
mal leiemelt árban adja tejét, mit a városiak 
is észrevesznek s ők sem adják olcsóbban. — 
A tej a legszükségesebb élelmiczikk, a legsze-
gényebb osztályt sújtja, ba drágítjuk, ami te-
kintettel a takarmányhiányosnak kikürtöll i.-zten-
dőre, amúgy is el-g borsos. Tessék s kutyákra 
adói vetni, meri annyi kószál utczáiukon, 
hogy az embernek mindig az inára kell gon-
dolnia. 

— A telefon  hiányát s ipfiilyt  választá-
sok alatt k>gérzékeii>ebben tapAsztaluk. Hsrinsd-
nsp ónesiiltünk nz országos választásukról, hol-
ott akkor ulán már uj Zélandban ia a magyar 
kormány ven-aégéről beaiéltek. Azt hisszük, 
hogy jó egy néhány kormány fog  megbukni, rnig 
Caikban vénre lelefon  lesz. 

— Az időjárás a 1-gutóbbi napokban 
Iiiigyénklieu igen enyhévé vált. Jannir 31-én 
ugyanis heves deli szél ken-keileit, mely a jó 
szánntal a legtöbb helyen teljesen felolvasztotta. 
E melleit az egészségié is áitalmas ez a ned-
ves levegőáiamint, könnyen -zillője lehel, hu 
magunkja gondosan netn vigyázunk, a/, inll n-
zának. 

— Ssinházl műsor. A városunkban 
időző szintársn'at e li-li ml|..ná'a a következő 
darabokat Vette f-l:  Szerdán .Máirány hölgyek.-
színmű; c-ülöitökön „Az ördógíiző huszártiszt" 
bohózat; péntekeu nincs e.nadis. Sznuibst-iu 
,Lemondás", vasárnap .János vitéz" operett. 

— A folyékony  levegő. Több vidéki 
laptársunk im-girln egy kőnyomaiul uj-Hü nyo-
mán, lmgy a nyáron egyik nőmet vasul inasai 
egyszerre azl vették észre, hogy n i.yiiri rek-
kenő hőségben, teljes szél csendben hiilslnins 
vihar keletkezik, moly oly liidcg volt. lmgy 
mindnyájan meghűllek. A dolog intigjariizuin 
peilia az volt, hegy egy cseppfolyós  levvcóvel 
telt edény eltörölt B a hirtelen illanó s ii rjeiló 
k-vegö okozta a szelei és hideget. Krrc nézve 
j'i tiiilni, bogy a lövető 39 b-gkoiii nyomás és 
0 alatt I4tl fok  hóniéipék mellett gyönguu 
kékes folyadékká  válik. H mert a folyadék  sza-
badon hagyva, illmiáia kiiv-etkeztébrii a luvigil 
páráit is lehűti, csak azon leltet c-odálkozni, 
hogy ahban a bizonyos nemet vi.sati kocsiban 
mindjárt zivatar is »iein kelelkezelt. villámlással 
éa meu) d-rgésRel, 

— Bomániába szóló postautnlvá 
nyok helyes kiallitasa. Mindazokat, »kik 
külföldtől  s igy Magyaiországból is Romániába 
postautalványon pénzt küldenek, figyelmeztetjük 
a román postaigazgatóság legutóbb kelt ama 
tendelelére, liogy a llomanlábi szóló po-tatital 
vanyokon az utalványozandó p'-nzö.-.-zegeki t n 
Romániában hasznán elnevezéssel: „lei" és 
.báni'-vnl kell jelezui, nun pedig, mini eddig, 
f  ánk és c«eii!iinemnl Oly ntaiváini-kal, nte 
lyeken az utalványozandó összeg e szabály 
elletiére frank  és czenlime-ban van Jelezve, a 
román postahivatalok ezentúl ueni fizetnek  ki 
lianetn helyesbilés végett a lelvevő hivatalhoz 
kü dik vissza. 

— Dj Bétapáloza-gyár Szekelyud-
varhelyen. Míg megyénkben teljes- n hiányzik 
a nagyipar — mert. a gőzfúré-zeket  ide nem 
számíthattuk — addig a te-tvér székelyvár'me-
gyék ebben a lekintejben is elérünk járnak a 
jó példával. Legközelebb Székely udvarhelyen 
Fábián Józsel gözfUrész-lulajdonos  egy niu ern 
berendezésű sétapálezagyárat állított fel,  atnely 
működésit már meg is kezdelte. 

IRODALOM, MŰVÉSZET. 
* A „Gyakorlati Közigazgatási 

Könyvtár és Döntvénytár" január is-iki 
második füzete  most hagyta el a sajtót. A'« 
érdekes éa tanulságos folyóirat  a közigazgatási 
szakférflak  legszebb elismerésétől elhalmozva 
teszi meg körútját az országban. Mindenki el-
ismeri a folyóirat  praktikus voltát és azt nél-
külözhetetlennek tartják a közigazgatási gya-
korlati lét fiak,  a megyei, járási, községi és 
pénzügyi közigazgatási tisztviselőkre nézve. A 
kitűnően szerkesztett folyóirat  ára sgész évre 
12 kor., félévre  6 kor., negyedévre 3 korona 
Egy bóra I ko ona. Az előfizetési  pénzeket 
iegcuélszerübb dr. Dulenec/. József  szerkesztő 
éa kiadótulaidonos czimére (Budapest, VIII 
József  köml 74. sz. a., II. ent., 11. ajtó; postai 
utalványon elküldeni. A ki egy hóra előfizet, 
abban a hóban megkezdeti művek folytatásait 
megkapja. 

KÖZGAZDASÁG. 
f  Az Agrártakarékpénztár köz-

gyűlése. A marosvásárhelyi Agi ártakarék-
pénzlár részvénytársaság január 22 én tartóttá 
VIII tk rendes kő/gyilléaél br. Kemény Ákos 
elnöklete alatt. Az igazgatóság és felügyelő 
bizottság jelentésének jóváhagyó tudomásul 
vétele ulán a közgyűlés magáévá tette az 1904-ik 
évi zárszámadá-t és a nyereség hovaforditása 
iránti javaslatot, mely s/.erint : 116305 K. 02 F 
I. tiszta nyereségből os-zl ilékra 6 és lel s/áz.a 
lék, azaz 65000 knimta; tartalékokra 26073 74 
kor., nyugdíjalapra 4000 korona, jutalékokra 
I283V6I kor., j'ítékniiic/élokra 2200 kur. é-
nyereség átvitelre 6215 67 kor. vitessek. Az. 
osztalék részvényenkent M korona, s már ja-
nuir 23-ikától kezdve lizeiielik ki. A Hnn-lit-
vény niegail.itvált. a kii/gyiU-s Bíró János kir. 
eidöfi-lilgyelti  ihsz.v-lív1 • - itiiluványára, ki az in-
tézet bitalinss fejlőiléséi  és a s/.ékelytiépre 
nézve felelte  jótékonyan haló kö hasznn niiikö-
d-'-s t in -l"g szavaklmn nieltalta, az igazgatö-
-•î ii >k é- eisii sin ban a vez.i-i igazgatónak, va-
uimul a felugyeló  bizoli• .ignak s a lis/tvise-
lökllek elismei ést és köszölli'let s/avazott. Az 
iga/gatóságtiól kilé|ö T«u«z'k B Hugó. dr. 
Fenyvesi Soma, Harmalb Sáielot és gróf  Lázár 
lst> áll U|ia további 3 évre, — valamin' a felügyelő 
bizottság tagjain!: dr. kabdebó Ferencz, Deák 
Ijijos, Kelem-u Á liíin. F< ki-te lakali, Szalhmáiy 
Gjnla és Dániel Feletti'/. —egyhangúlag m-g-
választatlak, ttiiie t-z.en b-gnagyobb virágzó 
székely pétmnUzi l kö/gyülese vég,l ért. 

Egy jó családból való fiu, 
aki legalább két r»inm íziumot vé^z/tt, 

nyomdász tanulóul 
rielvélflik  ft  „Cdiki Lupuk" konyvnyüindöjab;»!! 

ţfr  W ^ ^ fii  ^  flft  fö  Qb ̂  (fc  ̂  fl^ 
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Árverési hirdetmény. 
Alulirt b iósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

Iez. 102 § a éi'telm''ben "zenn"l közhírré t'-szi, 
hogy a csíkszeredai kir. törvény-izék 1903. évi 
S|i. I. 63/12. sz. vég/éseköveikezlében Biith.i la-
nácz. ügyvéd állal ké[-viseli (!-i-/.ér Lsjns /sögiiili 
lakos javát a liokt'os Endre és társa szeredai laki 
sok elleti 116 kor sj:)r. 'i'ej'-ig 190-1. évi nov. hó 
15-én fognnntusitoii  bizlositási vsgiehajtás ut-
|án lelüllnglail és 760 korra becsüli következő 
ingősi'g- k u. in. I. Iliiknis Kmlién-I házi bútor 
és nyngilii, II. Márl-in Péternél flz.eté-ie  nyilva-
nos árveré-en elaiUlnsk. 

Mely árverésnek a i> kszereilai kir. járás 
Inró-iág 1 »03. évi V. 12 )4 '2 számú végzé-e 
folytán  116 kur. tőkekövetelés, ennek 1902 éti 
d'czeinlier hó 20 napjUől járó 5" 0 kuni-it ii 
vállóilij és rildiţ összesen 118 kor. 40 fill.-b-n 
biióilag már in-gáHapitolt kiilisúg-k erejégv-'g 
nliajlást szenvedők lakásán C.:kszer, il/ni le 
eiidö eszközlésére 1905 évi februar  ho 13 ik 
napjának délutáni 3 órája batári löill ki-
tüzetik és ahhoz a venni sz• IA.1 -kozók olv tn-ir-
jegyz.éssel hivatnak meg. h-igy az érinteti ingó-
ságok az 1861. évi LX. l.-cz. 107. és 108. 
élteimében kéjz.pénzficlé-i  melloil, a I gtiibbel 
igéiiiuek, szükség esetéa becsáron xlul is elfog-
nak adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingóságokai 
mások N le- é. f-liilloglaltatták  s azokra kielé-
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX t.-cz. 120. g értelmében ezek 
íavára is elrendeltetik. 

Kelt Csikszi-iedán, 1905. évi január 26. 
napján. 

Ábrahám Márton 
kir. blr. végrehajtó. 

Sz. 115/905. ki. 

Hirdetmény. 
Alólirolt községi elöljáróság részéről 

közhírré tétetik, hogy a csikdiinfitlvi  köz-
hirtokosjág tulajdonát képezS legelők, 
kaszálók, illetve összes majorsági javak 
1906. év február  hó ll-én délelőtt 
9 órától Csikdánfulva  községházánál 

nyilvános szóbeli árverésen, a már meg-
állapított feltételek  melleu haszonbérbe 
fognak  adatni. 

A községi elöljáróság : 
Csikdáufalva,  1905. január 27-én. 

Árpa Lajos. Ambrus Péter, 
k. jepyzö. k. bíró. 

Sz. 14924/904. tlkvi. 

Árverési hirdetmény kivonat. 
A csíkszeredai kir. törvényszék, mint 

telekkönyvi hatáság közhitté teszi, hogy s csík-
szeredai Takarékpénztár Részvénytársaság végre 
hallatnunk Kelemen Borbála Fodor Jánosné, 
helyesebben Nsgy Alherlné végrehajtási szen-
vedő elleni 8t kor. tőkekövetelés és jáiniékai 
iránti végti-hajiási Ügyében a csíkszeredai kir. 
törvényszék teiiibtin lévő, csikvacsárcsi község 
halárán fekvő,  a csikvacsárcsi 184"). sz. i|kvheu 
A f  alall foglalt  alább egyenként megnevezett 
ingatlanuknak nemcsak végnlinlísl szenvedeti 
telei-észére, hanem a ktskn: U N igy Mózest illető 
feleiészre  is, teh.it az ingatlin egészére és 
pedig az I. rd-iz. 1602. brsz. szántóra 17 kor., 
2. rilsz. 1620. Iirsz. szántóra 19 kor.. 3. rdsz. 
2352. brsz. szántóra 12 kor., 4. rtlsz. 3043., 
3044. hrsz. szántóra lő kor., 6 rdsz. 3067. 
hrsz. szántóra 4 kor., 6. nlsz. 3366. hrsz. 
szántóra 21 kor., 7. rdsz. 3076 2—a. hrsz. 
szántóra 18 kur., 8. nlsz. I07S/2. hrsz. szántóra 
190 km., 9. i'il-z. 269.. 270. hisz. belsőségre 
az árverést. 321) koronában ezennel lu-gállapitott. 
kikiáltási árban elrendelte, és hogy a letinebb 
nngjelölt ingatlan az 1905. évi márczius 
hó 4 ik napján délelőtt 9 órakor csik-
vacsárcsi községházánál megtailandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is 
eladatni fog. 

Árverezni szándékozók "tartoznak az in-
gatlan 'o-c-árának 10",,-ál készpénzben, vagy 
az IB8I LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfo-
lyammal száini'olt és az 18^1. évi unvember 
hó l-i ii 333:1. •/. a. kell igazságügyininisteri 
rendelet 8. §"á'.mn kijelölt óvadékképes érték-
pajnrban a kiküldött kezéhez lelenni, avagy az 
1881. LX. t.-cz. 170. § i értelmében a bánat-
pénznek a bii'óságii-il előlegen elhelyezésétől ki-
álltolt szabályszeiü elismervényt átszolgállatni. 

K-lt Csíkszeredán, 1904. évi deczember hó 
17-ik napján. 

A csíkszeredai kir. törvényszék, miut 
telekkönyvi hatóság. 

Oecző Bela, 
kir. törvényszéki bíró. 

Árlejtési hirdetmény. 
Az erdélyi r. kalit, status méltóságos 

iiriizguió liitinrsátiak és az erdélyi pllspök 
ur i'íiia<ryiiiéltóságának 1905. jnii. hó 
ÜU-áii '281 sz. a kelt intézkedése folytán 
Osikgyiniesközéplokoii egy papilak építése 
SÜÍI1 kor. 78 fill.  összeg erejéig enge-
délyeztetett, uiely építésre a r. katli. status 
<000 koronát, az egyházközség pedig 
I O ' J I kor. 7 8 fillért  ad. 

FVIhivomennélfogva  vállalkozni óhajtó 
magyar honos épitő-ipárosokat, miszerint 
az engedélyezett papilak építésének elvál-
lalására vonatkozólag f.  évi febrU&T 
hó 13-án, d. e. 11 órakor Gyimes-
középlokon, ti pnpilnkban tartandó szóbeli 
árlejtésen résztventii sziveskedjenek. 

Az építésre vonatkozó tervrajz és 
költségvetés a felcsiki  esperesi hivatal 
irodájában Csiksouilyón, alulírottnál be-
tekinthetők. 

Uánatpénz az engedélyezett összeg 
100/ii-a (készpénzben, vagy óvadékképes 
értékpapírban) a tárgyalás előtt alulírott 
kezéhez leteendő. 

Csiksomlyón, 1905. január hó 30-án. 

Murányi Kálmán, 
1 —2 fulcslki  főespercs. 



Február . C K I L A P O K 5. szám. 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X X xxxxx 
xxxxxxx 

M imle infl  (színarany. 
pialilla ezllsl. li /lnll-
csnr, zománc/) fOfţ-
t ö m e s , f o g h ú z á s , 

f o g t a k a r i t á s  ••<* m ú f o g a k 
készítése 

VERESS SÁNDOR Dr. 
íopirvusi s fi.̂ t'1!  Iniikiii IIIÜIITIIII'-III'N 

CSIKSZEHEDÁN. 
L Á Z Á R D O M O K O S - F É L E H Á Z 
Idillit." Knssiilli" sz,ilj.jv:ll I 

EMELETÉN. 
KKNDKbfcs  I» l'. ' 22-»-l<i. 

XXXXX 
X 10 X xxxxxxx xxxxxxx 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

* * * * * * * * * * * * * * * * * 
E g y - é-víg  H a s z n á l t j j * 

UJ GYAPJUFÉSÜLŐ GÉP * 
II/IIIIIIHI fiOlt  kt»rcui'iérí clmi-': JT 

J j iiay lóra, miDt fixre  is alkalmázlialú. ţ ţ 
^ ,, Proptier Bernath 

^ a j LemhéDv. ^ A 

Trohán József  vas- és 
füszerkereskedésébe 
— cf íy  l ? J — 1 4 é v e s l iu = 

t ;i n ii 1 ó ii a k 
azonnal f e lvé t e t ik 

Üzlet áthelyezés. 
Vall szerencséin a nagyérdemű kö/.ünség szive» tudomására bozni, hogy 

£ â r ± i s z a / b 0 - c L z l e t e a a = L e t 
1 9 0 5 . é v i f e b r u á r  1 - tö l áiliciye-ztem a L á z á r D o m o k o s - f é l e  épü-
letben, (a régi gyógyszertár lielviséliébcn) — A nagyérdem!! kii/.onség 
szives pártfogását  ki rve, 

vsgMik kész ?.-/olgá!allal : 

T A K Ó K Á R O L Y , f é r f i s z a b ó . 
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i 
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MÜHLE YILMOS 
os. éa kir. udvari szállító 

T i ; j l K « i V Í U O \ 
Mag-, Dövény-, 
r ó z s a - , fák  s t b . 
. . iiagvienvVazct. . . 

MapMól es mpjiaöiiiáM a lepMat. 
A lBpemesel)!) oümölcs-. disz- es sorfalat 

A lepzebl) 1'eoyGfRleket  és m \ M . 
Ki-l'lrli'kk'-l ln'ívrri <>| látott li-irú k ut a I oulis. ik 

Pn-ii ns/állji mánvok mni:va!» kai.'» kor. filiil  lu'-riiii'iil ve. 
Miii'l< n fL'.v.-s  s/állitmánvlio/ ..Mühlc tanácsadója a kert-
mivclésben', « Ir̂ ioWi krrU-s/.fti  kö/ik^nyv. > n jr y n 

nw-l iék'-ll <'i ik 
1 Ii' 

I I I I t S I I I H W H M I K M M H a f J M I I t i l I I I W W H t N I I M M H t i 
nvé^zírriil'-t : ti'J hol.l :i7 lirkij'ir 

K i v á l ó v a s p r a e p a r a t u m 
j / C a K R I E G N E R - f e l e 

TOKAJI CHINA-YASBOR. 
Klsű randit niaíryar v;i-->|>fi,Í!ilitá'<  kit iim". sajál ̂ á̂ itit'-it. úgymint 

rendkívüli ki'tinyii cy<»is felHzivódnH,  etvágygerjesztös, kellemes íz 
éa magas vastartalom il'«' lt 1:1 m 1 • >• rK;111 ni».\ ti-ztu vasi. a/ >>r*y.úp>s 
r^és/st- îî vi l.i:iár- ja vn*lai á r.i a Url ÜL'\II.Í ni i r nr euj;rdtd y|y«d Iáit a 
<;|. Az eredmény feliéi  1. niil l.izi«.<. Ki-/.;t n «n \«in inár «-Z'-ilr a l.-cjol.li 
hírnévnek ÍM vci.il NiIKAII uiám>//.ik ILR cvik uláuza' sem azonos a/, I'N 

^ ki'S/itiii.'-iíVfiiiiii'  l, kiiltinliii/ik már a/ .loállitaM móillan is. ni.'lyi rsak h 
T inumani, mi ut iiiiiryl'an készítő küvetln-tek Kis üveg 3.20, nngy üveg 6 kor. t 
í Kiipliul» ui. ország üss/t-s im v̂nlili irvóyvs/i'itárjiilian és íóeláru-ii 0 ln-lvén î 
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E E T E S I T E 3 . 
VMI S/Í-Ieiir-Hin a tiHsvénl»-aiil kiizőtisíg tincses i-tni'-i lelhivai. inis/erint 

s (Kákáivy.iiic/H sz in) saját hazambaD lévíi 

nyerges és kárpitos üzletemben 
minilHii e sznkniAlm vse<> munkák elkészítését a legnssvnlili ké-zséggel vállslnk és 
ezt rsjinis kiviti-llien ulesé árak nielli-it innilossii i-lkészitek. 

KskUron Ult ik s IIIMÍ koiask megfi  Mii iiiini|eii|ii|e n»g.vságl>sii 

i i i ü a i i y o s d i v A n o k a t és m a t r a c o k a t 
széii. lini) itt iniinl-iiki lies/u-p/iiMi ./iikségMéi ép „iv olesi'i áron. ni'tit liáim-ly 
iHCYiilil' vainst.Hii. Tiivitlá inilsiom »-tf  i nszyéiilemii kfizrin-é(i;el  szt is, hogy 
milsin kész ni 

j j * u r i k o c s i k é s u r i s z á n k ó k 
vsiiask iiikiá'Mii. Véuül „ IISÍV-1-.I-ma kii/üi,-és s/iv.- fUj-lmét  f-lliivoni  szoa 

M kUrilleieayre, lmgy s k..c-ik, ralsmiiit min.I-n - szikin váx» tunikák javítását 
elvAllalmii. 

Maesmst a nsüjénlemii kü/ön-éK i.'nn.liil .iii |iánr..sá,Ai,* ajánlvs, maradtam 
kiváló tis/li-letlel : 

j < B Á J E R P E R E N C Z . 
í l " ' m\ e r c e s - s knri i l ins C^ iksze re i t án . 

o©o 
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© 
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© 
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•-Í - ̂  

TAKÓ KAROLY ' S ™ ? 
Ajánlja magát elegáns <'s ^ 
legnjabli il i v a t szerint W 
szabott férfiruha  kés» . i 

lésére. Ke-ességet válla" 
kilogástalnn kiviteli-ért. * 

-SH-ÍS-
Legnagyobb r ak t á r 
O O valódi O O 
angol szövetekben. 

« i i » -Kt̂ S- -SKT»-

P o n t o s k i s z o l g á l á s ! J u t á n y o s á r a k ! 

7{K 

• 62 
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^ SZVOBOPA J Ó Z S E F 
K Ö N Y V N Y O M D Á J A , , U S | K | ^ 

C S Í K S Z E R E D Á N . KIADÓHIVATALA. 

KI vállalok niimti'M a uyonnlni s/.akuiálioz li>rto;:ó nuinkákal n. rn.: 
névjegyek, ezég- éa eljcgysési kártyák, megtaivók 
és t nezreudeh, körlevelek, sunralók, vizsgalapok, 
gyásaje lentcsek. znrszámadások, hírlapok, 
* * * * * folyóiratok  (S füzetek  # + 4. * 

y \ ( i r s 1 »01 kt<»4 U t - ' - s / i \ O x ó i . 

TováMiá ajánlom J»Z uj niinis/.trri rfinlflct  szi-rint IIUMÍIII íi-lszi-rclt 

N Y O M T A T V Á N Y R A K T Á R O M A T 
küzsóui i-s köiji-uy/Tik rósziT»' limuu |>:i]iiron iivointatva. 

Fosta- és kéabeeitö könyvek bekötve. 

Ka|>lialó móir jól hort'mU'/.ott — = 

K Ö N Y V É S P A P I R K E R E S K E D É S E M B E N 
közönséges iró-, csomagoló*, rajzpapir. fehér  és 
rózsaszín itató, kék másoló éa rnindenféle  szinea 
* * * * * * selyempapírok. * * * * * * 
l'irvszintóii kapható niiu.loiiféK-  irodai easkÖsÖk stb. 
Naf;y  váluszit'-k levélpapírokból, névjegy kártyák-
ból. díszes emlékkőuyvekből és a lbumokból . 

Mindenféle  nyomdai munkák akadály 
nélkül gyorsan és pontosan készülnek. Ü >0£ 

E 

m E3 U EJ y 

K i t ű n ő m i n ő s é g ű é s l e g m a g a s a b b s z i l á r d s á g ú P o r t l a n d - C e m e n t e t a , ján l o l c s ó á r o n a 

B r a s s ó i P o r t l a n d - G e m e i i l - G y á r 
B H A N N Ó B A B í . 

Csikszeredán kaphatók: Albert Balázs és Fia urak kereskedésében. 
B8 B 

IU EÜ3 
y 

ES y 0 
EJ 
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